

## BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ESERCIZIO 2017	ESERCIZIO 2016
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
1) Concessioni, licenze e diritti simili	193.723	321.248
<b>TOTALE I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>193.723</b>	<b>321.248</b>
<b>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
1) Terreni	4.792.584	4.792.584
2) Fabbricati:		
a) Fabbricati strumentali	14.427.255	15.999.525
b) Fabbricati non strumentali		
3) Impianti e macchinari	28.906	56.445
4) Attrezzature generiche e scientifiche	1.767.899	2.329.778
5) Mobili e arredi	8.921	11.717
6) Autovetture	5.681	10.551
7) Altri beni	154.386	144.555
<b>TOTALE II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>21.185.632</b>	<b>23.345.154</b>
<b>III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
1) Titoli immobilizzati	264	264
2) Crediti immobilizzati	10.293	10.293
<b>TOTALE III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>10.557</b>	<b>10.557</b>
<b>TOTALE A) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>21.389.912</b>	<b>23.676.959</b>

**B) ATTIVO CIRCOLANTE****I. RIMANENZE**

1) Materie prime, sussidarie e di consumo	360.464	319.497
<b>TOTALE I. RIMANENZE</b>	<b>360.464</b>	<b>319.497</b>

**II. CREDITI**

1) Stato	1.160.264	598.728
2) Regione	6.373.674	3.638.949
3) Provincia	262	262
4) Comune	137.540	137.540
5) Aziende e Amministrazioni pubbliche	1.981.357	1.340.890
6) Clienti diversi	3.856.338	5.320.166
7) Erario	121.233	342
8) Altri crediti	2.590.545	1.653.205
<b>TOTALE II. CREDITI</b>	<b>16.221.213</b>	<b>12.690.082</b>

**III. ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON  
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI**

0	0
---	---

**IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE**

1) Cassa	6.122	14.029
2) Istituto tesoriere	6.555.476	5.432.385
3) Conto corrente postale	63.686	70.721
<b>TOTALE IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>6.625.284</b>	<b>5.517.135</b>

**TOTALE B) ATTIVO CIRCOLANTE**

<b>23.206.961</b>	<b>18.526.715</b>
-------------------	-------------------

**C. RATEI E RISCONTI ATTIVI**

1) Ratei attivi	13.110	13.110
2) Risconti attivi	7.861	7.614
<b>TOTALE C) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>20.971</b>	<b>20.723</b>

<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>44.617.843</b>	<b>42.224.397</b>
----------------------	-------------------	-------------------

**PASSIVITA'****A) PATRIMONIO NETTO**

I. Fondo dotazione iniziale	25.852.228	25.852.228
II. Contributi in c/c indistinti da Regione	0	21.665
III. Contributi in c/c vincolati de Regione	1.554.355	1.454.355
IV. Contributi in c/c diversi	1.033.878	727.469
VI. Utile anno riportato a nuovo	9.132	36.713
VII. Risultato dell'esercizio	52.673	9.132
VIII. Fondi di riserva	368.017	354.237
<b>TOTALE A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>28.870.282</b>	<b>28.455.799</b>

**B) FONDI RISCHI E ONERI**

1) Fondo accantonamento oneri di personale	246.470	61.350
2) Fondo accantonamento investimenti Agenzia	2.534.291	3.434.009
3) Altri fondi rischi e oneri	228.532	924.394
<b>TOTALE B) FONDI RISCHI E ONERI</b>	<b>3.009.293</b>	<b>4.419.752</b>

<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	0	0
<b>D) DEBITI</b>		
Debiti verso Regione	0	0
Debiti verso altre Amministrazioni pubbliche	232.599	530.911
Debiti verso fornitori	3.814.791	2.504.579
Debiti tributari	986.625	1.002.110
Debiti verso istituti previdenziali	1.561.612	1.508.625
Altri debiti	1.499.493	1.479.318
<b>TOTALE D) DEBITI</b>	<hr/> 8.095.119	<hr/> 7.025.542
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		
1) Ratei passivi	0	0
2) Risconti passivi	4.643.149	2.323.304
<b>TOTALE E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<hr/> 4.643.149	<hr/> 2.323.304
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>	<hr/> 44.617.843	<hr/> 42.224.397